МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

2 6 . 0 2 . 2 0 2 4 ЗО-О

с. Покровка

Об организации учёта детей, подлежащих обучению по образовательным

программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего

общего образования на территории Октябрьского округа

В целях выполнения статей 9 и 63 «Закона об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 года № 273- ФЗ в части предоставления общедоступного

и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных

образовательных организациях, распоряжения администрации Октябрьского

муниципального округа от 15.02.2024 года № 97-р «Об организации учета детей,

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального

общего, основного общего и среднего общего образования, закреплении

муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями на

территории Октябрьского муниципального округа», постановления администрации

Октябрьского района от 13.03.2020 года № 25-н «Об утверждении Порядка учета

детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного,

начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории

Октябрьского района», а также профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в Октябрьском округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за образовательными организациями следующие территории для

сбора данных о детях в возрасте от 0 до 18 лет, фактически проживающих на

территории населенных пунктов:

№ Образовательное
учреждение

Руководитель Территория, закрепляемая для
проведения подворного обхода

1. МОБУ «Покровская
средняя
общеобразовательная
школа Октябрьского
муниципального округа»

Задворный
А.С.

с. Покровка (Заимок), с.
Старореченское, Ветгородок, с.
Покровка: ул. Пионерская
(восточная сторона) - за
исключением ул. Пионерская д.
52-54, исключением улиц
Вишнёвая, Тенистая.
Краснознамённая, пер.
Солнечный, пер Рабочий.

Переулок Кирова (восточная
сторона), ул. Комсомольская
(восточная сторона), Северная
Мелиораторов 7,8,9,10

2 МДОБУ ЦРР детский сад
№ 22 «Малыш» с. Покровка

Менту с Ю.С. пер Рабочий, ул. Кирова
(западная сторона от ул.
Пионерской), ул. Комсомольская
(западная сторона от Пионерской)

3 МДОБУ детский сад № 12
«Светлячок» с. Покровка

Гинтофт М.В. с. Покровка: улицы Вишнёвая,
Тенистая, Краснознамённая,
Пионерская (западная сторона),
переулок Солнечный

4 МДОБУ детский сад № 9
«Ромашка» с. Покровка

Фесенко О.П. п. ДВ МПС.

5 МДОБУ ЦРР детский сад
№ 38 «Дюймовочка» с.
Покровка

Первова Е.В. с. Покровка: ул. Пионерская- 52,
54, пер. Тихий, ул. Арсеньева

6 МОБУ «Струговская Вештемова с. Струговка
основная Е.Н.
общеобразовательная
школа Октябрьского
муниципального округа»

7 МОБУ «Галенковская Смирнова О.С. с. Галенки, с. Дзержинское
средняя ст. Галенки, ОПХ ДВ МИС
общеобразовательная

ст. Галенки, ОПХ ДВ МИС

школа Октябрьского
муниципального округа»

9 МОБУ «Пореченская Макшеева с. Поречье, с. Ильичевка, ш.
основная Т.Н. Ильичевка.
общеобразовательная
школа Октябрьского
муниципального округа»

10 МОБУ «Владимировская Чмир О.Н. с. Владимировка, гарнизон с.
средняя Владимировка
общеобразовательная
школа Октябрьского
муниципального округа»

11 МОБУ «Липовецкая Ларина М.Н. п. Липовцы: ул. Октябрьская, ул.
средняя Комсомольская, ул. Лазо. ул.
общеобразовательная Некрасова, ул. Уссурийская, ул.
школа № 1 Луговая, ул. К. Маркса, ул.
Октябрьского Ушинского, ул. Первомайская.
муниципального округа» Береговая, Буровая. ул. Н.

Крупской, ул. Советов, ул.
Зеленая, ул. Снеговая, ул.
Шоссейная, ул. О. Кошевого, ул.
Угольная - д. 3, 5, 9, 11, 13, 15, с.
Липовцы

12 МОБУ «Липовецкая Золотарева п. Липовцы: ул. Ленина, ул.
средняя О.А. Чайковского, ул. Пушкина, ул.
общеобразовательная Ломоносова, ул. Кирова, ул.
школа № 2 Горького, ул. Набережная,
Октябрьского Краснополье, 6-я шахта, ул.
муниципального округа» Шахтерская, ул. Солнечная, пер.

Сосновый, пер. Чкаловский. пер
Калининский, пер. Спортивный,
ул. Угольная - д.17-25, 20-32, ул.

П. Осипенко, ул. Вокзальная, ул.
Краснознаменная, ул.
Железнодорожная, пер. Рабочий,
ул. 3. Космодемьянской,

13 МОБУ «Зареченская
средняя
общеобразовательная
школа Октябрьского
муниципального округа»

Сидоренкова
Л.А.

с. Заречное

14 МОБУ «Синельниковская
средняя
общеобразовательная
школа Октябрьского
муниципального округа»

Торгонский
К.П.

с.Синельниково-2, с.
Запроточное, с. Гранатовка

15 МОБУ «Новогеоргиевская
средняя
общеобразовательная
школа Октябрьского
муниципального округа»

Бочкова Т.Н. с. Новогеоргиевка,

с. Константиновка

16 МОБУ «Полтавская
основная
общеобразовательная
школа Октябрьского
муниципального округа»

Курзо И.В. с. Полтавка

17 МОБУ «Фадеевская
основная
общеобразовательная
школа Октябрьского
муниципального округа»

Жаткина Е.Н. с. Фадеевка

18 МОБУ «Чернятинская
средняя
общеобразовательная
школа Октябрьского
муниципального округа»

Ким О.Ю. с. Чернятино, с.Синельниково-1

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Организовать работу по учёту детей от 0 до 18 лет на закрепленной территории

не реже двух раз в год до 25 сентября и 25 апреля ежегодно.

2.2. Иметь банк данных о детях до 18 лет, фактически проживающих на

закрепленной территории с указанием ф. и. о., даты рождения, домашнего адреса,

состава семьи, формы и места получения образования или данных о роде занятий

несовершеннолетних.

2.3. Предоставлять обобщенные данные о результатах проведённой работы в МКУ

«Управление образования» в срок до 25 сентября и 25 апреля ежегодно по форме

(приложения 1 и 2) в электронном виде.

2.4. Выявлять семьи и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном

положении, принимать меры по оказанию помощи несовершеннолетним.

2.5. Организовать предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным

общеобразовательным программам в образовательной организации детям, не

обучающимся в нарушение законодательства Российской Федерации.

2.6. Обеспечить контроль достоверности предоставленных сведений о результатах

проведённой работы.

2.7. Обеспечить контроль получения основного общего и среднего общего

образования, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

на закрепленной территории.

3. Считать утратившими силу приказ МКУ «Управление образования» от

13.03.2023 года № 61-0 «Об организации учёта детей, подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и

среднего общего образования».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Т.А. Грищук, заместителя

директора МКУ «Управление образования».

Директор учреждения